
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

石川県警察機動隊等照明器具取替工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和５年２月３日から令和５年３月24日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和5年2月2日

北話エンジニアリング株式会
社
代表取締役　得永　隆彦
石川県金沢市観法寺町ろ11
番地

1220001002138
一般競争入札
（総合評価無し）

15,521,000 6,050,000 38.98%

石川県警察学校初心寮女子浴室等給湯
器取替工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和５年12月７日から令和６年２月15日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和5年12月7日

北菱電興株式会社
取締役社長　小倉　一郎
石川県金沢市古府３丁目12
番地

4220001006111
一般競争入札
（総合評価無し）

4,182,200 2,420,000 57.86%

石川県警察機動隊太陽光発電計測装置
取替工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和５年12月７日から令和６年２月29日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和5年12月7日
株式会社雄神電業社
代表取締役　安田　純也
石川県金沢市松島181番地

8220001007329
一般競争入札
（総合評価無し）

3,340,700 1,430,000 42.81%

石川県警察学校防犯カメラ等取替工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和６年２月14日から令和６年３月25日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和6年2月14日

北信テレネックス株式会社
代表取締役　棒田　優
石川県金沢市小橋町３番地
47号

2220001006055
一般競争入札
（総合評価無し）

3,933,600 1,892,000 48.10%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察機動隊等照明器具取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和５年１月12日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和５年１月24日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

北話エンジニアリング株式会社 有

東洋電建株式会社 有

今出電気商会株式会社 有

錦陽電気工事株式会社 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察学校初心寮女子浴室等給湯器取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和５年11月21日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和５年12月１日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

北菱電興株式会社 有

株式会社スズキケンショウ 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察機動隊太陽光発電計測装置取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和５年11月21日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和５年12月１日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

株式会社雄神電業社 有

株式会社スズキケンショウ 有

東亜電機工業株式会社 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察学校防犯カメラ等取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和６年１月23日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和６年２月５日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

北信テレネックス株式会社 有

東亜電機工業株式会社 有

北話エンジニアリング株式会社 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和５年12月５日

工 事 名 称 石川県警察学校初心寮女子浴室等給湯器取替工事
工 事 期 間 令和６年２月15日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 給湯器の取替工事 種 別 管工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

北菱電興（株） ¥2,200,000.- １

（株）スズキケンショウ ¥2,500,000.- ２

名 称 等 北菱電興（株）
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市古府３丁目１２番地

契 約 金 額 ￥２，４２０，０００．－

予 定 価 格 ￥４，１８２，２００．－

契 約 率 ５７．８６％



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和５年１月26日

工 事 名 称 石川県警察機動隊等照明器具取替工事
工 事 期 間 令和５年３月24日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 照明器具の LED化工事 種 別 電気工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

北話エンジニアリング(株) ¥5,500,000.- １

東洋電建(株) ¥7,300,000.- ２

今出電気商会(株) ¥13,500,000.- ３

錦陽電気工事(株) ¥15,040,000.- ４

名 称 等 北話エンジニアリング(株)
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市観法寺町ろ１１番地

契 約 金 額 ￥６，０５０，０００．－

予 定 価 格 ￥１５，５２１，０００．－

契 約 率 ３８．９８％



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和５年12月５日

工 事 名 称 石川県警察機動隊太陽光発電計測装置取替工事
工 事 期 間 令和６年２月29日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 太陽光発電計測装置の取替工事 種 別 電気工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

（株）雄神電業社 ¥1,300,000.- １

（株）スズキケンショウ ¥1,670,000.- ２

東亜電機工業（株） ¥2,400,000.- ３

名 称 等 （株）雄神電業社
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市松島３丁目１８１番地

契 約 金 額 ￥１，４３０，０００．－

予 定 価 格 ￥３，３４０，７００．－

契 約 率 ４２．８１％



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和６年２月７日

工 事 名 称 石川県警察学校防犯カメラ等取替工事
工 事 期 間 令和６年３月25日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 防犯カメラ等の取替工事 種 別 電気工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

北信テレネックス(株) ¥1,720,000.- １

東亜電機工業(株) ¥2,500,000.- ２

北話エンジニアリング（株） ¥2,650,000.- ３

名 称 等 北信テレネックス(株)
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市小橋町３番４７号

契 約 金 額 ￥１，８９２，０００．－

予 定 価 格 ￥３，９３３，６００．－

契 約 率 ４８．１％


